# DE PARTITIONE NUMERORVM

IN PARTES TAM NUMERO QVAM  
SPECIE DATAS.

Auctore

L. E V L E R O.

I.

Cum olim tractauissem problema de partitione numerorum, quo quaerebatur, quot variis modis datus numerus in duas, vel tres, vel quatuor vel generatim in tot partes, quot quis voluerit, discerni possit, id potissimum curavi, vt in eius solutione nihil quicquam inductioni, cuius vsus plerumque in huiusmodi problematibus soluendis solet esse frequentissimus, tribuerem. Acque methodus, qua sum vsus, ita videtur comparata, vt etiam ad alia problemata aequo successu adhiberi possit, id quod vulgatissimo illo problemate, quo quæri solet, quot modis datus numerus dato tesserarum numero proici possit, eo quidem amplissime extenso hic offendere constitui.

2. Quando autem quaeritur, quot modis datus numerus  $N$  datum tesserarum numerum  $n$  proiciendo cadere possit, quaestio huc redit, quot variis

DE PARTIT. NUMEROR. IN PARTES. 169

riis modis datus numerus  $N$  in  $n$  partes resolui possit, quarum singulae sint vel 1, vel 2, vel 3, vel 4, vel 5, vel 6, siquidem facies tesserarum his numeris sint insignitae. Ex quo nascitur haec quaestio latius patens, quot variis modis datus numerus  $N$  diuidi possit in  $n$  partes, quarum singulae sint vel  $\alpha$ , vel  $\beta$ , vel  $\gamma$ , vel  $\delta$  etc. quorum numerorum  $\alpha$ ,  $\beta$ ,  $\gamma$ ,  $\delta$  etc. multitudo sit pariter data puta  $= m$ ; ita vt partes; in quas datus numerus sit resolendus tam numero quam specie dentur.

3. Concipiantur scilicet eiusmodi tesserae, quae non vt vulgo sex, sed  $m$  habeant facies seu hedras, ita vt in singulis hae facies notatae sint numeris  $\alpha$ ,  $\beta$ ,  $\gamma$ ,  $\delta$  etc. atque iam quaeritur, si habeantur  $n$  huiusmodi tesserae, quot modis iis proiciendis datus numerus  $N$  produci possit. Possent etiam tesserae inter se dispares assumi, ita vt singulae peculiarem haberent hedrarum numerum, quae etiam in singulis peculiaribus numeris sint inscriptae; verum ex iis quae de tessertis vulgaribus sum allaturus, etiam solutio huius quaestionis latissime patetis haud difficulter colligetur.

4. Numeros autem, quibus facies tesserarum sunt notatae, tanquam exponentes quantitatis cuiusdam  $x$  considero, ita vt pro tessera vulgaris hanc habeamus expressionem  $x^1 + x^2 + x^3 + x^4 + x^5 + x^6$ , etc. vbi cuique potestati unitatem pro coefficiente tribuo, quandoquidem quilibet numerus exponente designatus Tom. XIV. Nou. Comm. Y aequae

aeque facile cadere potest. Quodsi iam huius expressio- nis quadratum sumatur, quaevis potestas ipsius,  $x$  tantum recipiet coefficientem, qui indicet quot modis ea potestas ex multiplicatione binorum terminorum istius expressio- nis resultare, hoc est, quot modis eius exponens ex additione binorum numero- rum ex ordine 1, 2, 3, 4, 5, 6 produci possit. Evolutio ergo nostrae expressio- nis quadrato, si in eo occurrat terminus  $Mx^N$ , inde colligitur nume- rum  $N$  binis testibus iaciendis tot modis prodire, quot cœfficiens  $M$  contineat unitates.